
UCHWAŁA NR XIV/118/2025 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowane odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik 

przydomowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 15,00 zł od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VI/49/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 7791). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 82646717-6B0F-444C-81BE-91A235E08D06. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 
rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Dotychczas obowiązujące zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi wynosiło 8,00 zł od 
stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny. 

Czynnikiem wpływającym na wzrost zwolnienia jest wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania 
odpadów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: 82646717-6B0F-444C-81BE-91A235E08D06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/118/2025 RADY GMINY CEKCYN z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-22T07:37:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




